

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ADWYA

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 la Marsa - Tunisie

DESIGNATION	4èmeTR 2016(*)	4èmeTR 2015	Exercice 2016	Exercice 2015
-------------	----------------	-------------	---------------	---------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES : (en DT)

* Gamme sous licence	13 380 690	15 183 316	49 883 462	52 871 100
* Générique Adwya	8 267 903	8 499 678	29 748 241	29 713 361
* Façonnage	293 779	342 137	944 780	995 740
* Modèle Hospitalier	1 234 852	821 767	3 611 347	4 259 421
TOTAL DES VENTES LOCALES	23 177 224	24 846 898	84 187 830	87 839 622
* Export	151 017	805 388	559 281	1 187 507
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	23 328 241	25 652 286	84 747 111	89 027 129

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 622 138	2 614 522	10 044 729	10 305 230
* Générique Adwya	1 731 468	1 290 454	6 211 395	5 183 406
* Façonnage	393 901	507 155	1 634 131	1 556 495
* Modèle Hospitalier	929 551	621 079	2 568 131	2 520 297
PRODUCTION TOTALE	5 677 058	5 033 210	20 458 386	19 565 428

III- INVESTISSEMENTS: (en DT)

* Valeur des acquisitions	3 249 954	2 812 757	6 162 068	9 126 094
---------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	0	0	6 450 861	7 968 967
* Crédits Leasing	131 830	73 160	491 928	1 447 904
* Crédits de gestion	1 400 000	1 400 000	1 400 000	1 400 000
VALEUR TOTALE	1 531 830	1 473 160	8 342 789	10 816 871

- **(*) chiffres non audités**

- Le chiffre d'affaires total s'établit à **84,75 MDT** pour l'année 2016 contre **89,02 MDT** en 2015, soit une variation négative de **4,81%** l'équivalent de **4,28 MDT**. Cette baisse provient essentiellement des ventes des produits sous licence, du marché hospitalier et des ventes à l'export.

Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a enregistré une diminution de **5,65%** à fin décembre 2016.

Le chiffre d'affaires à l'export a enregistré une baisse de **52,9%** par rapport à celui réalisé en 2015.

Le chiffre d'affaires du marché hospitalier a enregistré une baisse de **15,21%** par rapport à celui réalisé en 2015.

- La production en unités en 2016 a augmenté de **4,56%** par rapport à l'année 2015. Cette hausse de production provient essentiellement de la gamme générique, soit **20%**, l'équivalent de **1,030 M Boîtes** en plus que 2015.
- Au niveau des investissements, la société a dépensé courant l'année 2016 la somme de 6,16 MDT utilisé essentiellement pour le renouvellement du Matériel et Outillage industriel, et des travaux d'extension pour le nouveau projet.
- Courant le quatrième trimestre 2016, la société a contracté un crédit leasing de 132Mdt qui a servi pour le renouvellement du matériel roulant, soit un total sur l'exercice 2016 de 500 Mdt.
- L'effectif total au 31/12/2016 est de 560 employés.